
B. O. del E.—Núm. 47  24 febrero 1981 4189

Día 20. a los diecisiete treinta horas, del 1.081 al 1.280.
Día 21, a las diecisiete treinta horas, del 1.261 al 1.440.
Día 22. a las diecisiete treinta horas, del 1.441 al 1.820.
Día 25, a las diecisiete treinta horas, del 1.821 al 1.800.
Día 28, a las diecisiete treinta horas, del 1.801 al 1.680.
Día 27, a las diecisiete treinta horas, del 1.981 al 2.180.
Día 28, a las diecisiete treinta horas, del 2.161 al final.
El segundo ejercicio se llevará a cabo por los que superen 

el primero el día 29 de mayo, a la misma hora y en la indica
da Escuela.

Sevilla, 10 de enero de 1981.—El Secretario, Félix Ulloa.— 
Visto bueno, el Presidente, Manuel Iniesta Quintero.

4488 RESOLUCION de 18 de febrero de 1981, de la Di
rección General de los Registros y del Notariado, 
por la que se publica la lista definitiva de oposi
tores admitidos y de los excluidos para tomar par
te en las oposiciones a ingreso en el Cuerpo de 
Médicos del Registro Civil, convocadas por Reso
lución de 23 de octubre de 1980 («Boletín Oficial 
del Estado» de 11 de noviembre).

En cumplimiento de lo dispuesto por la norma cuarta de la 
Orden de 23 de mayo de 1972 («Boletín Oficial del Estado» de 
4 de julio), esta Dirección General hp tenido a bien elevar a 
definitiva la relación provisional de los opositores admitidos y 
de los excluidos, tal y como fue publicada por Resolución de 
este Centro de 21-'de enero de 1981 («Boletín Oficial del Estado» 
de 28 de enero), sin otras variaciones que las que se expresan 
a continuación, las cuales han sido efectuadas teniendo en 
cuenta las reclamaciones presentadas por los interesados y las 
facultades que tiene la Administración para corregir en todo 
momento los errores materiales o'de hecho (artículo 111 de la 
Ley de Procedimiento Administrativo):

l) Se incluyen entre los opositores admitidos los siguientes:
3 bis. Abellanas Oar, Máximo.

41 bis. Angel Ricart, Antonio.
120 bis. Calvo Burgas, María Rosa.
122 bis. Calvo Sanzo, Carmen.
198 bis.- Elia Casanova, Angel Luis.
196 bis. Entrena Ruiz-Ogarrio, Juan José.
258 bis. García Santos, Francisco Javier.
283 bis. González Canales, Matilde.
298 bis. González Rodríguez-Salinas, Mercedes.
415 bis. Martínez-Pardo Sosa, Norberto.
422 bis. Mayorga Campo, Fernando Procopio.
441 bis. Mombru Santpere, Mercedes.
442 bis. Monmeneu Goicoechea, Paula.
463 bis. Muñoz Montagud, José Vicente.
517. Parrilla Virgos, María del Pilar (rectificación apellidoí,; 
566 bis. Pouplana Malagarriga, Montserrat de.
578 bis. Quevedo Adan, Santiago.
607. Rodoreda Meilán, José Luis (rectificación apellido).
633 bis. Rubio del Val, Pilar.
688 bis. Tena Arregui, José.
705 bis. Usón Samper, Francisco Javier.
744 bis. Zamorano Rodríguez, María Luisa.
_ 2) Se desestiman, las reclamaciones interpuestas por lo* 

opositores excluidos doña María del Rosario Lavín Llórente y 
don Antonio Gómez Gras, en cuanto los mismos reconocen que 
abonaron los derechos de examen fuera del plazo concedido en 
la convocatoria.

Lo que digo a V. S.
Dios guarde a V. S. muchos años.
Madrid, 18 de febrero de 1981.—El Director general, Francisco 

Javier Die Lamana.

Sr. Jefe del Servicio de la Nacionalidad y del Estado Civil.

MINISTERIO DE DEFENSA

4489 RESOLUCION número 111/19001/1981, de 19 de fe
brero, de la Subsecretaría de Defensa, por la que 
se hace pública la relación provisional de funcio
narios del Cuerpo General Auxiliar de la Admi
nistración Militar, a los que en principio corres
ponderá integrarse en el Cuerpo General Adminis
trativo por reunir las condiciones establecidas para 
ello en el artículo primero de la Ley 37/1979, de 
19 de noviembre.

De conformidad con lo establecido en el artículo''primero 
de la Orden ministerial número 50/1980, de 23 de octubre («Bo
letín Oficial del Estado» número 261), de desarrollo y aplica
ción del Real Decreto 1179/1980, de 13 de junio («Boletín Oficial 
oel Estado» número 147), que a su vez desarrolla y aplica la 
Ley 37/1979, de 19 de noviembre («Boletín Oficial del Estado» 
número 281), sobre integración de funcionarios del Cuerpo Ge
neral Auxiliar de la Administración Militar en el Cuerpo Gene
ral Administrativo, ,los funcionarios que se consideraron inclui
dos en el artículo primero de la citada Ley formularon sus 
correspondientes instancias solicitando su integración en el 
citado Cuerpo General Administrativo.

A la vista de las certificaciones y documentos pertinentes 
aportados por aquéllos a la Junta Permanente de Personal Civil, 
tras adjudicar a cada funcionario el puesto que conforme a la 
mencionada legislación les corresponde, ha elaborado la opor
tuna relación provisional, ordenada según la fecha en que cum
plieron las condiciones requeridas para la referida integración, 
por lo que, tras la aprobación de la misma, procede su publi
cación a los oportunos efectos.

En su virtud, y en cumplimiento de lo previsto en el ar- 
tícúlo tercero de la expresada Orden ministerial, dispongo:

Primero.—Se aprueba la relación provisional de funciona
rios del Cuerpo General Auxiliar de la Administración Mi
litar, que se publica como anexo a continuación de la pre
sente Resolución, a los cuales se les considera con derecho a 
su integración en el Cuerpo General Administrativo de la Ad
ministración Militar, por cumplir las condiciones establecidas 
en el artículo primero de la Ley 37/1979, de 19 de noviembre 
(«Boletín Oficial del Estado» número 281).

Segundo —Se declara que los funcionarios del Cuerpo Gene
ral Auxiliar que a continuación se relacionan no reúnen, en 
principio, la- condiciones exigidas para su integración en el 
Cuerpo General Administrativo:

a) Por no haberse acordado su reingreso en el servicio acti
vo con anterioridad al 1 de enero de 1969 (disposición adicional

primera del Real. Decreto 1179/1980, de 13 de junio, «Boletín 
Oficial del Estado» número 147):

1. 02AM0009B Gómez Martínez, María Dolores.
2. 02AM00136 García Sisto, María Luisa.
3. 02AM00M7 Romero Gómez,’ María Angeles.
4. 02AM00149 Manrubia Tojeiro, Francisco.
5. 02AM00203 Bemal Izquierdo, María del Carmen Paz.
6. 02AM00329 Menéndez Maestre, Emilia.
b) Por no haber completado los años de servicio ininterrum

pidos exigidos antes de pasar a la situación de excedencia, 
acordada con posterioridad al 1 de enero de 1969 (disposición 
adicional primera del Real Decreto 1779/1980, de 13 de junio, 
en relación con el artículo primero de la Ley 37/1979, de 16 de 
noviembre):

1. 02AM00257 Díaz Martínez, María.
2. 02AM00265 Gallardo Martínez, María Rosa.
3. 02AM00267 Roque González, Carmen.
4. 02AM00306 Ortúzar Castañer, Paulina.
5. 02AM00330 Manrubia Tojeiro, María del Carmen.
6. 02AM00352 Castellanos Bohórquez, Africa Eulalia.
7. 02AM003G5 Rodríguez de la Flor Sánchez, María Con

cepción.
c) Por no haber llegado a integrarse en el Cuerpo General 

Auxiliar (artículo primero de la Ley 37/1979, de 19 de noviem
bre): González de Aledo Rittwagen, María del Pilar, que fue 
dada de baja como Auxiliar administrativo de tercera de la 
Segunda Sección de la Maestranza de la Armada por Orden 
ministerial de 13 de octubre de 1959 («Diario Oficial Militar» 
número 234) por haberse excedido en el plazo de permanencia 
en la - situación de «Separación temporal» que le había sido 
concedida por O-den ministerial de 21 de abril de 1949 («Diario 
Oficial» número 92).

d) Por encontrarse jubilada por inutilidad física según Re
solución D1RDO número 998/1972, de 28 de mayo («Diario Ofi
cial Militar» número 126, de 3 de junio): 02AM00082, Soler 
López Isabel.

Tercero.—Contra la presente Resolución los interesados po
drán formular, ante la Subsecretaría de Defensa (Junta Per
manente de Personal Civil, calle Quintana, 5, Madrid-8) y en 
el plazo de quince díás hábiles a contar desde el siguiente al 
de la fecha de-publicación de la presente Resolución en el «Bo
letín Oficial del Estado», las reclamaciones previstas en-el ar
tículo 121 de la Ley de Procedimiento Administrativo de 17 de 
julio de 1958. adaptada a los Ministerios militares por Decreto 
1408/1986, de 2 de junio.

Madrid, 19 de febrero de 1981.—El Subsecretario de Defensa, 
Angel Liberal Lucini.



4190 24 febrero 1981 B. O. del E.—Núm. 47

ANEXO

Relación provisional de los funcionarios del Cuerpo General Auxiliar de la Administración Militar que se consideran con dere
cho a su integración en el Cuerpo General Administrativo, por cumplir las condiciones establecidas en el articulo l.° de la Ley

37/1S79, de 19 de noviembre

Fecha Destino actual
Número cumplimiento

Número de Registro Apellidos y nombre condiciones
de Personal _ Ejército Localidad

Día Mes Año

1 02AM00122 Peñuelas Llinas, Blanca .................................. 10 4 1963 Armada ........ MU-Cartagena.
      2 02AM00126 Moreno Miranda, Oscar José ...................... 10 4 1968 Armada........ GC-Las Palmas.

3 02AM00127 Hernández Pérez, Ursula María ................ 10 4 1986 Armada......... MU-Cartagena.
4 02AM00154 Sánchez Rubio, María del Pilar E............. 10 4 1968> Armada ........ MD-Madrid.
5 02AM00152 Rivero Izquierdo, Angel .................................. 10 4 1968 Armada ....... MD-Madrid.
6 02AM0016? Mosquera Filgueira, Andrés .......................... 10 4 1968 Armada ........ CÑ-E1 Ferrol del Caudillo.
7 02AM00169 Moreno Gutiérrez, Soledad ............................ 10 4 1968 Armada......... MU-Cartagena.
8 02AMO0175 Burguete Cámara, María Begoña............... 10 4 1968 Armada....... MD-Madrid.
9 02AMC0173 Avila Bustillo, Teodoro ................................... 10 4 1968 Armada ........ CÑ-Noya.

10 02AM00177 Campoy Ballester, María Amparo ... ... ... 10 4 1968 Armada ........ MU-Cartagena.
11 02AM00184 Castañeda Gil, María Isabel .......................... 10

 4

1968: Armada ....... CÑ-E1 Ferrol del Caudillo.
12 02AMC0197 Martínez Bemal, José Pedro ...................... 18 4 1968 Armada ........ MU-Cartagena.
13 02AM00214 Dorda Martínez, María Teresa ..................... 20 4 1969 Armada ........ MD-Madrid.
14 02AM00224 Alves Dobarro, Domingo ................................. 30 4 1969 Armada ........ CÑ-El Ferrol del Caudillo.
15 02AM00235 Valverde García, Manuel ................................ 4 5 1969 Armada ........ CA-San Fernando (1).
16 02AM00238 Hernán Barbero, Pilar ...................................... 30 12 1969 Aire ............... MD Madrid
17 02AM90248 Bordón Suárez, Sebastián ............................. 15 7 1970 Armada ........ GC-Las Palmas.
ie 02AM00256 García Sánchez, Aurora Veneranda ......... 15 7 1973 Armada ........ MD-Madrid.
19 02AM00287 Gonzalo Vidal, Antonio Jesús ..................... 17 7 1970 Armada......... MU-Cartagena.
20 02AM00294 Landeira Romero, Pedro .................................. 23 7 1971 Armada ........ CÑ-El Ferrol del Caudillo.
21 02AM00298 Cárdenas Cárdenas, Jaime ............................ 23 7 1970 Armada......... CZ San Fernando.
22 02AM00301 Rivas Fernández, José María ..: ................ 23 7 1970 Armada......... CÑ-El Ferrol del Caudillo.
23 02AM00273 ' Medina Sanabria, Juan ................................... 27 9 1971 Armada........ GC-Las Palmas.
24 02AM00319 Bores Gómez, María Victoria ...................... 9 8 1971 Armada........ MD-Madrid.
25 02AM00356 Cardona Torres, Celerina ................................ 17 8 1971 Aire .............. . MD-Madrid (1).
26 02AM00359 García Vaquero García, María Isabel ... 17 8 197! Aire ............... MD-Madrid.
27 02AM00360 Abolafia Gómez, María del Carmen ......... 17 8 1971 Aire ............... MD-Madrid.
28 02AM00361 Alonso Vega, María del Pilar ..................... 17 8 1971 Aire ............... MD-Madrid.
29 O2AMOO303 Fernández Mazarambroz Bernabéu, María

Mercedes .............................................................. 17 8 1971 Aire ............... MD-Madrid.
30 02AM00117 Guirao Ceballos, Femando .............. : .......... 25 1 1972 Armada......... MD-Madrid.
31 02AM00121 Casanovas 'Castañer, María........................... 10 4 197‘< Armada......... MU-Cartagena.
32 02AM00123 Forner Trilla, Mercedes .................................. 10 4 1973 Armada......... MD-Madrid.
33 02AM00125 Martín Gordon, Benjamín ............................. 10 4 1973 Armada........ CÑ-E1 Ferrol del Caudillo.
34 02AM00128 Medina Zaldívar, Tomás .................................. 10 4 197' Armada........ MD-Madrid.
35 _ 02AM00130 Martín Díaz, Elena........................ .. ............... 10 4 1973 Armada....... MD-Madrid (1).
36 02AM00129 Gutiérrez de la Cámara. Pilar..................... 10 4 1973 Armada ........ MD-Madrid.
37 02AM00131 Hernández Murta, Eduardo ........................... 10 4 1973 Armada........ MU-Cartamna.
30 02AM00134 Pantín Lorenzo, Isabel ...................................... 10 4 1973 Armada....... CÑ-E1 Perrol del Caudillo.

. 39 02AM00135 Torralba López-Obrero, María Cristina ... 10 4 1973 Armada........ MD-Madrid.
40 02AM00138 Pereira Gómez, Germán .................... . ......... 10 4 1973 Armada ........ CN-E1 Ferrol del Caudillo.
41 02AM00140 Tordesillas López, María Antonia ............... 10 4 1973 Armada....... MD-. ladrid.
42 02AM00139 Mejías Calderón, María Rosario ................ 10 4 1973 Armada........ ST-Santander.
43 02AM00142 Marín Cervantes, Antonio ..................... ; ... 10 4 1973 Armada....... MU-Cartagena.
44 02AM00143 Bustillo Ceballos, Antonio ............................. 10 4 1973 Armada....... MD-Madr:d.
45 02AM00150 Hontavilla Rey, Juan Manuel ...................... 10 4 1973 Armada....... MD-Madr:d.
46 02AM00153 Socorro González, Miguel................................ 10 4 1973 Armada ........ GC-Las Palmas. -
47 02AM00155 Billón Ginard, Luis............................................ 10 4 1973 Armada ........ GC-Las Palmas,
48 02AM00156 Méndez Oya, Francisco Angel ..................... 10 4 1973 Armada........ CÑ-E1 Ferrol del Caudillo.
49 02AM00158 Benito Ropero. Carmen ................................... 10 4 1973 Armada....... MD Madrid.
50 02AM00161 Pérez Pollan, Silvio ............................................ 10 4 1973 Armada ........ PO-Vigo.
51 O2AMOO10O Collazo Cameselle, Germán ........................... 10 4 1973 Armada ........ PO-Vigo.
52 O2AMOO102 Luengo Cabezas, Rafael ..■........................ : ... 10 4 1073 Armada ........ MD-Madrid.
53 02AM00163 Pérez Mendoza, Juan ....................................... 10 4 1973 Armada ........ MU-Cartagena.
54 02AM00164 Collazo Miranda, José ..................................... : 10 4 1973 Armada ........ CA-San Fernando.
55 02AM00165 Cabada Ponte, Mapuel ...................................... 10 4 1973 Armada ........ MD-Madrid.
56 02AM00166 Olmo García. Manuel ....... . ..............; .......... 10 4 1973 Armada ........ CA-San Fernando.
57 02AM00167 Marrero Deniz, José Juan ............................ 10 4 1973 Armada........ GC-Las Palma#.
58 02AM00174 Guevara de Tena, María Qolores ............... 10 4 1973 Armada ........ MD-Madrid.
59 02AM00171 Tortajada Sánchez, Julián ............................ 10 4 1973 Armada........ MD-Madrid.
60 02AM00179 Fem ndez Maclas, José ... ............................ 10 4 1973 Armada....... CA-San Fernando.
61 02AM00180 Conesa Jiménez, Ginés ..................................... 10 4 1973 Armada........ MU-Cartagena (1).
62 02AM00181 Hernando García, Jesús Melchor ............... 10 4 1973 Armada......... MD-Madrid.
63 02AM00185 Espinóla Sánchez, Antonio ...................... ... 10 4 1973 Armada........ MD-Madrid.
64 02AM00182 Durio Calero. Antonio.............;.............. . ... 10 4 1973 Armada ........ MD-Macirid.
65 02AM00187 García Bemal, Antonio ................................... 10 4 1973 Armada ........ MU-Cartagena.

- 66 02AM00186 Oliver Romera, Manuel ................................... 10 4 1973 Armada........ MU-Cartagena.
67 02AMC0189 Hernández Manzanares, Isabel ..................... 10 4 1073 Armada........ MU-Cartagena.
68 02AM00180 Paredes Lorenzo, David ................................... *30 4 1973 Armada ........ BN-Barcelona.
69 02AM<X)371 Abilleira Caamaño, Carmen Josefa .......... 11 7 1973 Armada ........ PO-Marín.
70 02AM00188 Velón de Francisco, Mercedes ...................... 31 12 1073 Armada........ VZ Bilbao.
71 02 A M 00234 Hernández Peña, José Antonio..............: ... 4 • 5 1974 Armada ........ CA-San Fernando.
72 02AM00236 Reula de Hoyos, José María .......................... 4 5 1974 Armada,........ CA-San Fernando.
73 02AM00233 Meléndez Servan, María Angeles ............... 4 5 1974 Armada, ........ CA-San Femando.
74 02AM00230 Garnár.ez Albarrán, Manuel .......................... 4 5 1974 Armada ........ CA-San Fernando.
75 O2AMOO220 Prieto García, María Luz............. ; ... ......... 4 5 1974 Armada........ CA-San Fernando.
76 O2AMOO10] Jiménez Castañeda, José María.................... 4 5 1974 Armada........ CA-San I mando.
77 02AM00231 Valverde Peralta, Manuel .......................... ... 4 5 1974 Armada........ CA-San Fernando.
78 02AM00205 Piñana Calderón, José Antonio..................... 18 4 1974 Armada ........ MU-Cartagena.
70 02AM00192 Vurcet Matz, María Dolores ....... ; ............... 18 4 197^ Armada........ MU-Cartagena.
80 02AM00208 Bonet Conesa, Francisco ................................. 18 4 1974 Armada......... MU-Cartagena.
81 02AM00195 García Martínez, Caridad ................................ 18 4 1071 Armada ... ... MU-Cartagena.
82 02AM00209 Deckler Andreu, Pilar......................... . ..; ... 18 4 1974 Armada ••• MU-Cartagena.



Número
Número 

de Registro 
de Personal

Apellidos y nombre
Fecha

cumplimiento
condiciones

Día Mes Año

Destino actual

Ejército Localidad

83
84
85
86
87
88
89
90
91
92
93
94
95

96
97
98
99

100
101
102
103
104
105
106
107
108
109
110
111
112
113
114
115
116
117
118
119
120
121
122
123
124
125
126
127
128
129
130
131
132
133
134
135
136
137
138
139
140
141
142
143
144
145
146
147
148
149
150
151
152
153
154
155
156
157
158
159
160
161
162
163
164
165
166
167
168
169
170
171
172

02AM00196 
02AM00193 
02AM00198 
02AM00200 
02AM00200 
02AM00202 
02AM00207 
02AM00210 
02AM00201 
02AM00194 
02AM00216 
02AM00212 
02AM00213

02AM00220
02AM00227
02AM00226
02AM00218
02AM00223
02AM00221
02AM00225
02AM00219
02AM00239
02AM00240
02AM00241
02AM00243
02AM00249
02AM00250
02AM00251
02AM00253
02AM00262
02AM00259
02AM00260 
02AM00261 
02AM00258 
02AM00255 
02AM00264 
02AM00268 
02AM00284 
02AM00279 
02AM00281 
02AM00276 
02AM00282 
02AM00275 
02AM00278 
02AM00285 
02AM00280 
02AM00286 
02AM00296 
02AM00293 
02AM00289 
02AM00292 
02AM00295 
02AM00291 
02AM00288 
02AM00290 
02AM00297 
02AM00299 
02AM90300 
02AM00303 
02AM00305 
02AM00310 
02AM00311 
02AM00312 
02AM00316 
02AM00314 
02AM00315 
02AM00332
02AM00321 
02AM00333 
02AM00323 
02AM00324 
02AM00327 
02AM00317 
02AM00318 
02AM00320 
02AM00339 
02AM00343 
02AM00337 
02AM00335 
02AM00336 
02AM00334 
02AM00342 
02AM00338 
02AM00347 
02AM00344 
02AM00345 
02AM00349 
02AM00351 
02AM00348 
02AM00353

Martínez Aznar, Encamación ....................
Blázquez Navarro, María Teresa ..............
Bailester Cas tejón, Josefa.............................
Llamas Rodríguez, Francisco ..; ...............
García Jiménez, José ....................................
Fajardo Sánchez, Bartolomé........ .............
Sánchez Martínez, Juan ..............................
López Ruiz, Amalia........................................
Caparros Rivas, Bonifacio ................... . ...
Contreras Gallego, Antonio ... ...................
Sánchez Mata, Antonio ...............................
Mejias Calderón, María........................ . ...
Rucoba Gutiérrez de la Torre, María Ro

sario ................................................................
Jorquera Sanmartín, Luis................. ; ........
López Fernández, José Antonio ..................
Sueiras Ramos, María Luisa...........i...........
Sanjuán Maristany, América ....................
Moreno Román, Isaac...................................
Pita Sueiras, Julio Alfonso .........................
Pastor Fernández, María del Carmen ...
Varela Turnes, Francisco.............................
Barbero de Ugarte. María-del Pilar ........
Ibáñez González, Marta ...............................
González Rodríguez, María Teresa ... ...
Vega Navarro, María Angeles...................
Ramírez Roque, Juan ...................................
García Nieto, Amparo............ . ...................
Rodríguez Rodríguez, Catalina ..................
Acevedo Padrón, Germán .............................
Sanz Sánchez-Seco, María Luisa ..............
Avilés Cortés. Elena .....................................
Pinilla Moreno. Elisa ....................................
Elorriaga Lapegue, María del Pilar ........
Amurrio González, Laura.............................
Carreras Meseguer, María Luisa ..; ........
Garrido Caballero, José .........................  ...
Suárez del Olmo, José Julio .......................
Aliaga Rodríguez, José ...............................
Cortejosa García, María Nieves ..; .........
Mercadal Baller, José ...................................
Hernández Pastorino, Julio .........................
Varela Vila, Manuel ........ ............................
Bonet Ayala, José ..........................................
Roig Forné, Adelaida ....................... . ........
Blázquez Navarro, Antonio .........................
Pérez Alamo, Pedro ........................................
Agüera Cánovas, Antonio ............................
Carrera Pardeiro, Enrique Antonio ........
Comesaña Iglesias, Eduardo .....................
Pérez Fulgueiras, Eugenio ..........................
Martínez López, María Teresa...................
Venero Castro, María Angeles ............ ; ...
Venero Castro, María del Carmen .............
Cobelo Criado, Manuel..................................
Duran González, Pablo ........................... . ...
Fernández Benítez, Femando María ........
Delgado Fernández, Francisco A. ... ........
González Gómez, Alfonso ..........................
Sánchez Rico. María del Carmen .............
Solares Muñoz, Maria Rosa ..................  ...
Hernández Gómez, Carolina ........................
Granado Hezode, José Francisco ............
Sánchez-Ulloa Gutiérrez, María Josefa .!.
Arévalo Díaz del Río, María Ana.......: ...
Díaz Tostado, María i.osa ............................
Palmes Pérez, Lidia María .........................
Xoubanova Berenguer, Florentina .............
Guevara de Tena, Francisca............. ........
Aparicio Romero, María del Pilar.............
Lobeiras Fernández Manuela ....................
Penedo Martínez, Amparo ..........................
Gallego Martínez, José ........  ... ........
Raboso Mir, Matilde .....................................
Hernández Pérez, Damián ..........................
Soriano Enríquez, José .......... ; ..................
Reyes Jiménez, José .......................................
Victoria Tomás, Encarnación ....................
Olmos Andreu, Jesús .................. ; ..............
García Pérez, Ginés .......................................
Salvador Pastor, Tomás .........................  ....
Nano Vera, María.........................................
Parrado Pérez, Germán Francisco .............
Clemente Hernández, Antonio ...................
Leonisio Gómez, María Angeles ..............
Parra Díaz. Juan Vicente .............................
Trigo Oyamburu, José María ....... . ........
García Hurtado. María del Carmen ........
Belizón Muñoz, José .....................................
Moreno Arboli, Joaquín ...............................
Garzón Gil, Carmen .....................................

18 4 1974
18 4 1974
18 4 1974
18 4 1974
18 4 1974
18 4 1974
18 4 1974
18 4 1974
18 4 1974
18 4 1974
20 4 1974
20 4 1971

20 4 1974
30 4 1974
30 4 1974
30 4 1974
30 4 1974
30 4 1971
30 4 1974
30 4 1974
30 4 1974
30 12 1974
3b 12 1974
30 12 1974
30 12 1974
15 7 1975
15 7 1975
15 7 1975
15 7 1975
15 7 1975
15 7 1975
15 7 1975
15 7 1975
15 7 1975
15 7 197.;
15 7 1975
15 7 1975
17 7 1975
17 7 1975
17 7 1975
17 .7 1975
17 7 1975
17 7 1975
17 7 1975
17 7 1975
17 7 1975
¿7 7 19-5
23 7 1975
23 7 1975
23 7 1975
23 7 1975
23 7 1975
23 7 1975
23 7 1975
23 7 1975
23 7 1975
23 7 1975
23 7 1975
18 4 1973
18 4 1975
18 4 1973
18 4 1975
18 4 1976
5 8 197p
5 8 1976
5 6 1976
9 8 197*
9 8 1976
9 8 1970
9 8 1979
9 8 1970
9 8 1976
9 8 1976
9 8 1978
9 8 1978

11 8 1978
11 8 1973
11 8 1976
11 8 1976
11 8 1976
11 8 1978
11 8 1978
11 8 1970
12 8 1978
12 8 1976
12 8 1975
12 8 197*
12 8 1976
12 8 1976
17 8 1070

Armada........
Armada........
Armada........
Armada........
Armada........
Armada........
Armada........
Armada .......
Armada........
Armada........
Armada........
Armada........

Armada........
Armada ... ...
Armada........
Armada........
Armada........
Armada........
Armada........
Armada ••• 
Armada ... ...
Aire ..............
Aire ..............
Aire ... ........
Aire ..............
Armada .... ...
Armada........
Armada........
Armada........
Armada........
Armada........
Armada........
Armada........
Armada ......
Armada........
Armada........
Armada........
Armada........
Armada........
Armada........
Armada........
Armada........
Armada........
Armada........
Armada ... ...
Armada ........
Armada........
Armada........
Armada ........
Armada........
Armada ........
Armada ........
Armada ........
Armada........
Armada........
Armada........
Armada........
Armada .......
Aire ..............
Aire ..............
Adre ..............
Aire ..............
Aire ..............
Armada........
Armada........
Armada .......
Armada ........
Armada ........
Armada .......
Armada........
Armada .......
Armada ........
Armada .......
Armada ........
Armada ........
Armada .......
Armada .......
Armada .......
Armada .......
Armada ........
Armada ........
Armada.......
Armada ........
Armada .......
Armada ........
Armada ........
Armada........
Armada........
Armada........
Aire ..............

MU -Cartagena, 
MU-Cartagena.
MU-Cartagena.
MU-Cartagena.
LAJ -Cartagena. 
MU-Cartagena. 
MU-Cartagena. 
CS-Castellón.
MU-Carla -ena. 
MU-Cartagena.
MD-Madrid.
MD-Madrid.

1
ST-Santander.
CÑ-E1 Ferrol del Caudillo. 
CÑ-E1 Ferrol del Caudillo. 
PO-Villanárcía de Arosa. 
CÑ-E1 Ferrol del Caudillo. 
CÑ-E1 Ferrol del Caudillo. 
CÑ-E1 Ferrol del Caudillo. 
PO-Vigo.
PO-Villagarcía de Arosa. 
MD-Madrid.
MD-Madrid.
MD-Madrid.
MD-Madrid.
GC-Las Palmas. 
MD-Madrid.
GC-Las Palmas.
GC-Las Palmas. 
MD-Madrid.
MD-Madrid.
MD-Madrid. - 
MD-Madrid (1).
MD-Madrid (1). 
MD-Madrid.
GC-Las Palmas. 
MD-Madrid.
MU-Cartagena.
MU-Cartr na.
MU-Cartagena.
MU-Cartagena.
MU-Cartagena.
MU-Cartagena (2).
MU-Cartagena.
MU-Cartagena.
MU-Cartagena.
MU -Cartagena.
PO-Vigo.
PO-Cangas.
GP-San Sebastián.
CÑ-E1 Ferrol del Caudillo. 
CA-Cádiz.
CÑ-E1 Ferrol del Caudillo. 
CÑ-E1 Ferrol del Caudillo. 
PO-Vigo.
CA-San Fernando.
CÑ-E1 Ferrol del Caudillo. 
CA-San Fernando. 
MD-Madrid.
MD-Madrd.
MD-Madrid.
MA-Málaga.
MD-Madrid.
MD-Madrid.
CÑ-E1 Ferrol del Caudillo. 
GC-Las Palmas. 
MD-Madrid.
MD-Madrid.
MD-Madrid.
MD-Madrid.
MD-Madrid.
MD-Maurid.
MD-Madrid.
MD-Madrid.
MD-Madrld.
MU-Cartagena.
MU-Cartagena.
MU-Cartagena.'
BN-Barceiona.
MU-Cartagena.
MU-Cartagena.
MU-Cartagena.
MU-Cartagena.
CA-San Femando.
CA-San Femando.
CA-San Femando. 
MA-Málaga
CA-San Femando.
CA-San Fernando. 
MD-Madrid (1).



4192 24 febrero 1981 B. O. del E.—Núm. 47

Número
Número 

de Registro 
de Personal

Apellidos y nombre

Fecha
cumplimiento
condiciones

Día Mes Aflo

Destino actual

Ejército Localidad

173 02AM00355 Carrasco Rodríguez, María del Carmen ... 17 8 1976 Aire ........ MD-Madrid.
174 02AM00358 Rodríguez González, Antonia .................... 17 8 1976 Armad# ••• MD-Madrid.
175 O2AMOO304 Mateo Palacios, María del Pilar Irene ... 17 8 1976 Aire ........ MD-Madrid.
176 02AM00374 Beceiro Lourido, María Eugenia '.............. «3 9 1976 Armada ••• ... CÑ-E1 Ferrol del Caudillo.
177 02AM00367 Vidal Vázquez, Juan José ......................... 3 9 1976 Armada ... CÑ-E1 Ferrol del Caudillo.
170 02AM00375 Martínez Díaz, María Lourdes.................. 3 9 1976 Armada CÑ-E1 Ferrol del Caudillo.
170 02AM00372 Fernández Rodríguez, Argentina .............. 3 9 1076 Armada ••• ... CÑ-La Coruña,
180 02AM00368 Yáñez López, Amparo ............. .................. 3 9 1970 Armada CÑ-La Coruña.
181 02AM00368 Cardama Martínez, María Dolores ........ 3 9 1976 Armada ... PO-Marín.
182 02AM00369 Prieto Cobas, Domingo ................ : ............. 3 9 1970 Armada ... _ PO-Vigo.
183 02AM00044 Bolado Gándara, Rosa ............. .................. 9 10 197e Aire ........ MD-Lladrid.
184 02AM00087 Sánchez Castelló, María Dolores ........... .t- >21 10 1978 Armada CA-San Femando.
185 02AM00111 Cerdido Méndez, María Angeles ....... : ... 26 10 1978 Armada ... CÑ-E1 Ferrol del Caudillo.
186 02AM00094 García López, María Dolores...................... 29 10 1978 Armada ... CÑ-E1 Ferrol del Caudillo.
187 02AM00242 Leiño Fernández, Angela ............ . ........ 28 12 1978 Aire ........ MD-Madrid.
188 02AM0010S Padín Carballo, Mercedes ............................ 1 2 1979 Armada ... CÑ-E1 Ferrol del Caudillo.

(1) Destino aue tenía al pasar a la situación de excedencia, en 1 a que continúa.
(2) Destino que tenia al pasar a la situación de jubilado, en la que continua.

M° DE UNIVERSIDADES 
E INVESTIGACION

4490 ORDEN de 28 de enero de 1981 por la que se nom
bra la Comisión especial del concurso de traslado 
de la cátedra de «Teoría de la decisión», de la 
Facultad de Matemáticas de la Universidad Com
plutense.

limo. Sr.: De coñformidad con lo dispuesto en el articulo 
quinto de la Ley de 24 de abril de 1958,

Este Ministerio ha resuelto nombrar la Comisión especial 
que emitirá propuesta para resolución del concurso de tras
lado anunciado por Resolución de 8 de julio de 1980 («Boletín 
Oficial del Estado» del 16) para provisión de la cátedra de 
«Teoría de- la decisión», de la Facultad de Matemáticas de 
la Universidad Complutense, que estará constituida en Ja si
guiente forma:

Presidente: Excelentísimo señor don Segundo Gutiérrez 
Cabría-

Vocales: Don Sixto Ríos García, don Albertj Dou Mas de 
Xexas, don Miguel Martín Díaz y don Procopio Zoroa Tero], 
Catedráticos de las Universidades Complutense el primero y 
segundo, Valladolid el tercero y Murcia el cuarto.

Presidente suplente: Excelentísimo señor don Lorenzo Ferrer 
Figueras.

Vocales suplentes: Don Francisco de Asís Sales Valles, don 
Enrique Linés Escardó, don Ildefonso Yáñez de Diego y don 
Alfonso Guiraum Martín. Catedráticos de las Universidades 
de Barcelona, Complutense y UNED el primero, segundo y 
tercero y en situación de jubilado el cuarto.

Los vocales de esta Comisión especial figuran nombrados en 
el orden que señala el mencionado artículo 5.° de la Ley de 
24 de abril de 1958.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 28 de enero de 1981.—P. D. (Orden ministerial de 

5 de febrero de 1974), el Subsecretario, Manuel Cobo del Rosal.

Ilmo. Sr. Director general de Ordenación Académica y Pro
fesorado.

4491 RESOLUCION de 3 de febrero de 1981, de la Direc
ción General de Ordenación Académica y Profeso
rado, por la que se nombra la Comisión especial 
que ha de informar sobre la admisión del aspi
rante al concurso de traslado para provisión de 
la cátedra de «Historia de la Psicología» de la 
Facultad de Filosofía y Letras de la Universidad 
Nacional de Educación a Distancia.

Convocada a concurso de traslado la cátedra de «Historia de 
la Psicología» de 1a Facultad de Filosofía y Letras de la Univer
sidad Nacional de Educación a Distancia, ha solicitado temar

parte en el mismo, al amparo de lo prevenido en la Resolución 
de esta Dirección General de 26 de febrero de 1980 don Heliodoro 
Carpintero Capell Catedrático de la Universidad de Valencia, por 
lo que es necesario proceder a constituir la Comisión que ha 
de informar sobre la posible admisión a dicho concurso de tras
lado del citado aspirante, te acuerdo con lo dispuesto en la men
cionada Resolución. En su consecuencia y de conformidad con 
el informe de la Comisión Permanente de la Junta Nacional 
de Universidades,

Esta Dirección General ha resuelto nombrar la citada Comi
sión, que estará constituida en la siguiente forma:

Don Miguel Cruz Hernández, don Miguel Siguán Soler, don 
Mariano Yela Granizo, don José Luis Pinillos Díaz y don Pedro 
Ridruejo Alonso. Dicha Comisión será presidida por el miembro 
Catedrático más antiguo en el Cuerpo de Catedráticos Nume
rarios de Universidad don Miguel Cruz Hernández.

Lo digo a V. S. para sü conocimiento y efectos.
Dios guarde e V. S.
Madrid, 3 de febrero de 1981.—El Director general, Vicente 

Gandía Gomar.

Sr. Subdirector general di Profesorado de Facultades y Escuelas
Técnicas Superiores.

4492 RESOLUCION de 3 de febrero de 1981, de la Direc
ción General de Ordenación Académica y Profeso
rado, por la que se hace pública la lista provi
sional de aspirantes admitidos y excluidos al con
curso oposición, turno libre, para la provisión de 
una plaza en el Cuerpo de Profesores Adjuntos 
de Universidad, en la disciplina del grupo IX, «Tec
nología de fabricación» (Escuela Técnica Superior 
de Ingenieros de Telecomunicación).

Por Orden ministerial de 15 de octubre de 1980 («Boletín 
Oficial del Estado» de 15 de noviembre) se convocó concurso- 
oposición, turno libre, para lá provisión de una plaza en el 
Cuerpo de Profesores Adjuntos de Universidad, en la disciplina 
del grupo IX, «Tecnología ,de fabricación» (Escuela- Técnica 
Superior de Ingenieros de Telecomunicación), dándose un plazo 
de treinta días hábiles para la formulación de solicitudes por 
los interesados, de acuerdo con el artículo 3.3 de la Orden mi
nisterial de 23 de agosto de 1978 («Boletín Oficial del Estado» 
del 28).

Transcurrido el plazo de presentación de instancias y dando 
cumplimiento al apartado 4.1 de la mencionada Orden minis
terial,

Esta Dirección General ha resuelto lo siguiente:

Primero.—Publicar en el anexo de esta Resolución la lista 
provisional de los aspirantes admitidos y excluidos, con expre
sión de su nombre y apellidos y el número del documento na
cional de identidad, especificándose en los excluidos la causa 
de su exclusión.

Segundo.—De acuerdo con el apartado 4.3 de la Orden minis
terial de 23 de agosto de 1976, los interesados podrán interponer 
reclamación centra la lista provisional en,tq ¿ta Dirección Gene
ral de Ordenación Académica y Profesorado, en el plazo de quin
ce dias hábiles a contar del siguiente el de su publicación en 
el «Bolclin Oficial del Estado», todo ello de conformidad con el 
artículo 121 de la Ley de Procedimiento Administrativo. Una


